

URZĄD WOJEWÓDZKI W BIAŁEJ PODLASKIEJ

Wojewódzka Komisja Planowania

Do użytku służbowego

WAŻNIEJSZE ZADANIA PLANU

SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO ROZWOJU

WOJEWÓDZTWA BIAŁSKOPODLASKIEGO

NA ROK 1980

BIAŁA PODLASKA GRUDZIEŃ 1979 R.

SPIS TRESCI

strona

I. Podstawowe cele i zadania planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w 1980 r.	1
1. Rolnictwo	2
2. Przemysł	6
3. Obrót towarowy i usługi	7
4. Oświata i wychowanie	9
5. Ochrona zdrowia	10
6. Kultura i sztuka	12
7. Kultura fizyczna i turystyka	14
8. Budownictwo mieszkaniowe	15
9. Budownictwo	17
10. Komunikacja	18
11. Inwestycje	18
12. Czyny społeczne	20
13. Tablice	21

PODSTAWOWE CELE I ZADANIA
PLANU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO ROZWOJU WOJEWÓDZTWA
NA 1980 ROK

Podstawowym zadaniem planu na 1980 rok jest zapewnienie dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w myśl wytycznych na VIII Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz postanowień z posiedzeń plenarnych KC i KW PZPR.

W 1980 roku należy zapewnić:

1. Dalszy postęp w realizacji celów społecznych, wyrażający się we wzroście przychodów pieniężnych ludności, poprawie zaopatrzenia rynku w towary i usługi, pełną realizację programu budownictwa mieszkaniowego oraz urządzeń socjalnych i komunalnych.
2. Pogłębienie zmian struktury w produkcji przemysłowej w celu przyspieszenia tempa wzrostu produkcji rynkowej i eksportowej, przy lepszym dostosowaniu asortymentowej struktury produkcji do potrzeb rynku.
3. Dalszy rozwój stanu pogłowia zwierząt gospodarskich, ~~lepsze~~ ~~pełne~~ wykorzystanie użytków rolnych, zwiększenie produkcji roślinnej, a przede wszystkim zbóż i pasz.
4. Zwiększenie produkcji przemysłowej poprzez wzrost wydajności pracy opartej o postęp techniczno-organizacyjny, wykorzystanie rezerw posiadanego potencjału produkcyjnego, podniesienie poziomu nowoczesności, jakości produkcji i usług.
5. Wzrost budownictwa mieszkaniowego, poprawę dyscypliny jego realizacji oraz jakości wykonania.
6. Dalszy wzrost usług, a szczególnie budowlano-remontowych, instalacyjnych, techniczno-notoryzacyjnych, turystycznych a także usług o charakterze produkcyjnym dla rolnictwa.



INFORMACJA

VI
Klas.



57 858

338(438):308(438)

Miejska Biblioteka Publiczna
Biała Podlaska



5 141232000002

7. Uzyskanie dalszej poprawy gospodarki surowcami i materiałami oraz energią elektryczną w celu uzyskania ich oszczędności na jednostkę produkcji.
8. W dziedzinie zatrudnienia i płac należy zapewnić dalszą racjonalizację gospodarki kadrami i funduszem płac, dążąc do zwiększenia produkcji w oparciu o wzrost wydajności pracy, wiążąc wzrost płac z osiągniętymi efektami produkcyjnymi. Przyrost zatrudnienia powinien być kierowany na rozwój usług, rzemiosła, handlu, rolnictwa oraz nowo uruchamiane zakłady przemysłowe.

ROLNICTWO

Projekt planu na 1980 rok utrzymuje w zasadzie dotychczasowe kierunki działania tj: produkcję zbóż, pasz oraz chów bydła, trzody chlewnej i owiec. Szczególna uwaga zwrócona jednak będzie na następujące zagadnienia:

- prawidłowe gospodarowanie na wszystkich użytkach rolnych w tym na gruntach PFZ zarówno przez sektor uspołeczniony jak i gospodarke indywidualną,
- przyspieszenie tempa wzrostu produkcji roślinnej przez zwiększenie wydajności ziemi, rozszerzenie uprawy zbóż i roślin przemysłowych oraz wzrost plonów i poprawę agrotechniki, wzrost zużycia nawozów mineralnych, poprawę jakości usług produkcyjnych,
- zwiększenie zasobów pasz własnych. W tym celu podejmowane będą działania dla lepszego wykorzystania użytków zielonych oraz rozszerzenia uprawy wysokowydajnych roślin pastewnych. W pracy z rolnikami największy wysiłek skierowany będzie na tworzenie własnych rezerw paszowych, produkcję kieszonek oraz parowanie ziemniaków w oparciu o sprzęt SKR,
- dalszy rozwój pogłównia zwierząt, w szczególności bydła oraz wzrost produkcji trzody chlewnej i owiec.

- rozwój gospodarstw specjalistycznych i zespołów rolników indywidualnych,
- dalsze dokształcanie rolników

Należy jednak podkreślić, że przyjęte wskaźniki w planie na rok przyszły stawiają przed rolnictwem trudne zadania, gdyż jak wiadomo nie bez wpływu na wykonanie zadań roku przyszłego będą miały wyniki uzyskane w roku bieżącym.

Zakłada się, że produkcja globalna rolnictwa wzrośnie o 4,5 %, w tym zwierzęca o 4,6 %, a roślinna o 4,4 %, w porównaniu do przewidywanego wykonania bieżącego roku.

Projekt planu na rok 1980 zakłada dalszą koncentrację ziemi w jednostkach gospodarki uspołecznionej i wysoko towarowych gospodarstwach chłopskich. Na rzecz gospodarki uspołecznionej przekazane zostaną 2360 ha ziemi w tym: PGR - 1260 ha, RSP - 700 ha i SKR - 350 ha, natomiast dobrze gospodarującym rolnikom i zespołom rolników indywidualnych sprzedanych zostanie 3000 ha ziemi.

Zakłada się dalszy wzrost specjalizacji produkcji rolnej. Przewiduje się, że w 1980 roku specjalizację podejmie dalszych 1200 gospodarstw w tym w produkcji roślinnej 260 i w produkcji zwierzęcej 940. Oznacza to, że stan ich będzie wynosił odpowiednio: 860 i 3.140.

Od rolników indywidualnych z tytułu rent i z innych tytułów prawnych przejętych zostanie na rzecz Państwowego Funduszu Ziemi 4.100 ha gruntów.

Zakłada się dalsze dokonanie zmian w strukturze upraw na korzyść bardziej wydajnych gatunków i odmian.

Wzrost produkcji zbóż następować będzie przede wszystkim w wyniku zwiększenia powierzchni uprawy zbóż ogółem do 171 tys. ha w tym: pszenicy i jęczmienia do poziomu 39 tys. ha wobec osiągniętych w roku bieżącym odpowiednio: 170,3 tys. ha i 34,2 tys. ha oraz zwiększenia plonów do 26 q/ha wobec uzyskanych w 1979 roku 18,7 q/ha.

W uprawie ziemniaków zakłada się wzrost plonów o 4,5 % co stanowić będzie poziom 230 q/ha przy jednoczesnym zmniejszeniu powierzchni uprawy o 7,8 %.

Przewiduje się, że powierzchnia pod uprawę roślin oleistych zajmie obszar 4,5 tys. ha gruntów, a plony osiągną wielkość 18 q/ha, natomiast powierzchnia pod kukurydzę na paszę zieloną, kiszonki i susz wzrośnie o 70,0 % i osiągnie wielkość 4,5 tys. ha zaś plony siana ukształtują się na poziomie 68 q/ha.

W aktualnej sytuacji żywnościowej szczególną uwagę zwracać się będzie na koordynację produkcji zwierzęcej. Został opracowany program rozwoju chowu bydła na lata 1979-85 ze zwróceniem szczególnej uwagi na podniesienie поголовья w gospodarstwach indywidualnych, rolniczych spółdzielniach produkcyjnych i państwowych gospodarstwach rolnych. Harmonogram ten stanowiący podstawę działań mających na celu odbudowę поголовья bydła zawiera całościowy kształt zadań i obowiązków zmiierzających do poprawy ilościowej i jakościowej produkcji zwierzęcej.

Zakłada się, że w roku 1980 zagospodarowanych zostanie 31,0 tys. szt. cieląt oraz dążyć będziemy do objęcia inseminacją całego поголовья krów.

W oparciu o Uchwałę Nr 153 Rady Ministrów w latach 1979-80 zostaną wybudowane odpajalnie cieląt na 15 tys. szt. rocznie z czego 7200 szt. w gospodarstwach uspołecznionych i 7800 szt. w gospodarstwach indywidualnych.

Natomiast w chowie trzody chlewnej dążyć będziemy do pełnego zagospodarowania prosiąt.

Dalszemu rozwojowi produkcji zwierzęcej służyć będzie rozwój budownictwa inwentarskiego. Przewiduje się, że w gospodarce uspołecznionej przybędzie 8250 stanowisk w tym: 430 dla bydła i 1520 dla trzody chlewnej.

Pełna realizacja zamierzeń ujętych w programie pozwoli uzyskać zakładany na 1980 rok wzrost поголовья bydła z 201,2 tys. szt. w 1979 r. do 215 tys. szt./tj. o 6,8 % więcej/.

Natomiast поголовье trzody chlewnej osiągnie wielkość 515 tys. szt. a owiec 158 tys. szt. Jest to odpowiednio o 2,3 % i o 0,6 % więcej niż w roku bieżącym.

W zakresie produkcji towarowej zakłada się, że skup zbóż z ziarnem siewnym w gospodarce całkowitej wyniesie 65 tys. ton tj. o 0,3% więcej niż w roku 1979r

Natomiast skup żywca ogółem w przeliczeniu na wagę mięsa utrzymany będzie na poziomie roku bieżącego tj. 48,5 tys. ton. Przewiduje się, że skup mleka w 1980 roku wyniesie 145 mln litrów i będzie wyższy o 2,8 % od skupu w 1979 roku.

Podstawowe znaczenie dla dalszej intensyfikacji rolnictwa w naszym województwie mieć będzie dalsza mechanizacja oraz zaopatrzenie w środki produkcji i rozwój budownictwa.

Zakłada się, że rolnictwu sprzedanych zostanie 97 tys. ton pasz treściwych, zaś średnie zużycie nawozów NPK wyniesie 142 kg. na 1 ha użytków rolnych tj. o 4,6 % więcej niż w roku bieżącym.

Sektor gospodarki indywidualnej otrzyma 1110 ciągników.

Plan w zakresie inwestycji w gospodarce uspołecznionej zakłada w stosunku do przewidywanego wykonania 1979 roku wzrost nakładów w robotach budowlano-montażowych o 49,8 %. Oznacza to, że wielkość ich kształtuje się na poziomie 714,4 mln zł, w tym inwestycje planu centralnego stanowią będą kwotę 275,9 mln zł, a planu terenowego 438,5 mln zł.

Nakłady inwestycyjne rad narodowych przeznaczone na rozwój rolnictwa w wysokości 229,5 mln zł skierowane zostaną głównie na:

- | | |
|---------------------------|----------------|
| - melioracje | - 152,6 mln zł |
| - budownictwo kubatur. | - 25,6 " |
| - elektryfikacje | - 21,0 " |
| - zaopatrzenie wsi w wodę | - 14,5 " |

Wyżej wymienione wielkości nakładów nie zabezpieczają jednak nawet najpilniejszych potrzeb inwestycyjnych województwa. Zachodzi bowiem pilna potrzeba modernizacji suszarni pasz w zakładzie WOPR w Jabłoni oraz rozpoczęcia budowy owczarni na 500 stanowisk dla matek w zakładzie WOPR w Łośnej Podlaskiej.

Ponadto istnieje konieczność zakupu podstawowego sprzętu rolniczego jak ciągników, kombajnów i sprzętu towarzyszącego nowopowstałemu Woj. Ośr. Post. Rol. oraz wyposażenia w sprzęt podstawowy powołanego w 1978 roku Woj. Zakł. Usług Wodnych w Parczewie.

W ramach nakładów inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 1980 przez poszczególne sektory przewiduje się uzyskać następujące efekty rzeczowe:

- melioracyjne gruntów ornych	- 620 ha
- " użytków zielonych	- 298 "
- zagospodarowanie pomelioracyjne	- 777 "
- sieć wodociągowa	- 9,2 km
- stanowisk dla bydła	- 430 szt.
- " " trzody chlewnej	- 1.520 szt.
- " " owiec	- 6.300 "
- izb mieszkalnych	- 207 "

PRZEMYSŁ

Projekt planu na rok 1980 zakłada wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług przemysłu uspołecznionego województwa białkopodlaskiego w wysokości 5,9 mld zł, co stanowi wzrost o 5,0 w porównaniu z przewidywanym wykonaniem roku 1979.

Z dokonanej oceny wynika, że plan sprzedaży przemysłowej bieżącego roku wykonany zostanie w 96,2 %, a niedobór wyniesie około 278 mln zł.

Planowanych zadań bieżącego roku nie wykonują: Białskie Fabryki Mebli, Zakład Produkcyjny "ZREMB", Wojewódzka Spółdzielnia Mleczarska, Wojewódzki Związek S-ni Rolniczych "SCH", Wojewódzka S-nia Ogrodnicza, Wojew. S-nia Pracy, Podlaskie Z-dy Meblarskie, S-nia Pracy Krawców "Nowy Styl", Spółdzielnia Pracy Przemysłu Skórzanego "KRZNA".

W 1980 roku nastąpi wzrost dostaw na zaopatrzenie rynku o 13,2 %, których wartość wyniesie 2.715,5 mln zł.

Założenia planu w zakresie sprzedaży produkcji eksportowej przewiduje wzrost o 0,8 % w stosunku do przewidywanego wykonania 1979 roku, której wartość wyniesie 678,8 mln zł.

Zatrudnienie w przemyśle uspołecznionym województwa na rok 1980 założono na poziomie 11.504 osób tj. o 1,9 % więcej jak przewidywane wykonanie roku 1979.

Wzrost zatrudnienia wystąpi w takich jednostkach jak:

- Zakład Maszyn Budowlanych "BUMAR" w Łosicach o 50 osób w związku z przewidywanym zakończeniem budowy Zakładu,
- Zakład Produkcyjny "ZREMB" w Międzyrzeczu Podlaskim o 30 osób z powodu przewidywanego uruchomienia nowego Zakładu Produkcji Desekowań,
- Spółdzielnia Pracy Przemysłu Spożywczego "NOWQSC" w Parczewie o 20 osób w związku z planowanym uruchomieniem cukierków "krówek",
- Spółdzielnia Inwalidów w Białej Podlaskiej o 16 osób w związku z planowanym oddaniem do użytku nowego zakładu krawieckiego.

Wydaźność pracy na 1 zatrudnionego mierzona wartością sprzedaży osiągnie wartość 515 tys. zł co oznacza wzrost o 5,5 %.

Przyjęta w planie dalsza poprawa relacji ekonomicznych osiągnięta zostanie przy niezmiennym poziomie technicznego uzbrojenia pracy.

OBROT TOWAROWY I USŁUGI

W 1979 roku przewidywana wartość sprzedaży detalicznej ogółem osiągnie kwotę 7.910,2 mln zł w tym obroty przedsiębiorstw detalicznych 7.071,8 mln zł oraz gastronomicznych 395,4 mln zł.

W porównaniu do roku 1978 nastąpi w bieżącym roku wzrost sprzedaży detalicznej o 6,6 % a gastronomicznej o 1,

Na rok przyszedł zakłada się osiągnięcie dynamiki sprzedaży ogółem na poziomie 104,8 % co oznacza wzrost tej sprzedaży do 8.287,8 mln zł.

Sprzedaż przedsiębiorstw detalicznych wyniesie 7.397,7 mln zł uzyskując dynamikę 104,6 % a obroty przedsiębiorstw gastronomicznych ukształtują się na poziomie 420,1 mln zł przy dynamice 106,2 %.

Na koniec bieżącego roku łączna powierzchnia użytkowa sklepów wyniesie 84,9 tys.m², a sprzedażowa 51,4 tys.m².

Na 1980 rok zakłada się dalszy wzrost o 1000 m² powierzchni użytkowej i 500 m² powierzchni sprzedażowej.

Na koniec 1979 roku działalność gastronomiczną prowadzić będzie 105 zakładów i punktów sieci otwartej o łącznej liczbie 6.293 miejsc konsumenckich.

W 1980 roku przewiduje się wzrost miejsc konsumenckich o 9,8 %.

W projekcie planu na 1980 rok zakłada się wzrost usług dla ludności ogółem o 16,7 %.

Wartość usług świadczonych odpłatnie na rzecz ludności przez uspołecznione jednostki planu terenowego i centralnego osiągnie kwotę 1.072 mln zł i będzie wyższa niż w 1979 r. o 11,5 %.

W planie terenowym w 1980 roku nastąpi najwyższy wzrost usług dla ludności w Wojewódzkim Związku Kółek Rolniczych - 28,3 %.

Udział tej jednostki w wartości usług planu terenowego wynosi 52,3 %.

Wysoki wzrost nastąpi również w usługach mieszkaniowych w pionie spółdzielczości mieszkaniowej, które w porównaniu do 1979 roku wzrosną o 16,9 % oraz w usługach świadczonych

świadczonych przez spółdzielczość pracy o 16,5 %.

Działalność usługowa uspołecznionych jednostek uzupełniana jest przez zakłady rzemieślnicze.

Zakłada się, że w 1980 roku liczba zakładów rzemieślniczych wzrośnie do 2.220, co oznaczać będzie wzrost o 11,0 %.

W wyniku rozwoju sieci zakładów rzemieślniczych nastąpi także wzrost wartości sprzedaży wyrobów i usług o 18,2 % i osiągnie kwotę 344,0 mln zł.

OSWIATA I WYCHOWANIE

Projekt planu na 1980 rok zakłada wzrost liczby miejsc w przedszkolach o 610 tj. o 14,3 % w porównaniu do przewidywanego wykonania 1979 roku.

Miejsca te zostaną uzyskane w wyniku uruchomienia 3-ch przedszkoli z inwestycji o 360 miejscach tj. 2-ch przedszkoli w Białej Podlaskiej / na os. 35-lecia - nie przekazane w 1979 roku i na os. "Orzechowa" / oraz 1 przedszkola o 120 miejscach w Radzynie Podlaskiej na os. Zabielska. Ponadto zakłada się zorganizowanie 6-ciu przedszkoli o 250 miejscach / z adaptacji / w następujących miejscowościach: Biała Podlaska / na os. "Orzechowa" /, Łosice, Kostomłoty gm. Kodeń, Kostry gm. Milanów, Derowiczna gm. Komarówka i Szóstka gm. Drelów.

W związku z powyższym liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym zwiększy się ogółem o 6,8 % a w przedszkolach o 11,9 %.

Liczba szkół podstawowych oraz zbiorczych szkół gminnych pozostanie na poziomie roku bieżącego. Zmian w sieci szkolnej nie przewiduje się z uwagi na trudności w zorganizowaniu sprawnego dowożenia uczniów.

W 1980r. szkoły podstawowe ukończy około 4.660 absolwentów tj. o 1,2 % mniej niż w roku bieżącym. Około 85 % spośród tych absolwentów będzie mogło podjąć naukę w szkołach ponadpodstawowych na terenie województwa zaś pozostała część poza jego terenem, głównie w Makroregionie Środkowo-Wschodnim.

W liceach ogólnokształcących liczba uczniów ogółem zmaleje o 2,5 % a w klasach I-szych będzie mniejsza o 3,9 %.

W szkolnictwie zawodowym dla młodzieży projekt planu na 1980 rok zakłada wzrost liczby uczniów ogółem o 1,9 % a w klasach I-szych o 2,5 %.

Znacznemu wzrostowi ulegnie liczba uczniów szkół kształcących kadry dla potrzeb budownictwa oraz rolnictwa i gospodarki żywnościowej województwa i tak:

dla potrzeb budownictwa: na poziomie zasadniczym zawodowym - o 26,2 %, na poziomie technikum o 20 % i policealnym o 100 %, dla potrzeb rolnictwa i gospodarki żywnościowej: na poziomie zasadniczym zawodowym o 8,6 %, licealnym - o 29,0 % i technikum o 6,2 %.

Nowe zasadnicze szkoły rolnicze przewiduje się otworzyć w Kodniu i Radzynie Podlaskim.

Rozmiary szkolnictwa zawodowego w pozostałych kierunkach pozostaną w zasadzie na poziomie 1979 roku, gdyż zabezpieczają potrzeby większości zakładów pracy działających na terenie województwa.

W 1980 roku w ramach nakładów inwestycyjnych kontynuowana będzie budowa 2 zbiorczych szkół gminnych w Białej Podl. i Piszczacu oraz oddana zostanie do użytku sala gimnastyczna przy zbiorczej szkole gminnej w Parczewie. Sposobem gospodarczym rozpoczęta zostanie rozbudowa zbiorczych szkół gminnych w Łomazach i Rokitnie.

Ponadto przekazany zostanie do użytku realizowany sposobem gospodarczym pawilon dydaktyczno-gospodarczy o 10 pomieszczeniach do nauki przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 3.

W trakcie opracowania jest dokumentacja na dom wczasów dziecięcych w Mężoninie gm. Platerów, który zlokalizowany będzie w budynku poszkolnym po odpowiedniej adaptacji i rozbudowie.

OCHRONA ZDROWIA

Województwo nasze dysponuje 5-cioma rejonami zapobiegawczolecznymi w zasięgu zespołów opieki zdrowotnej: Łosice, Międzyrzec Podlaski, Radzyń Podlaski, Parczew oraz Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego pełniącego jednocześnie funkcję Zespołu Opieki Zdrowotnej. Wojewódzki Szpital Zespołowy zapewnia częściowo usługi specjalistyczne uzupełniające działalność ZOZ-ów i poza działalnością konsultacyjno-leczniczą prowadzi działalność medyczno-organizacyjną.

Na bazie Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego zorganizowana jest Wojewódzka Statystyka Medyczna, Wojewódzki Ośrodek Opiekuna Społecznego, Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Kadr Medycznych, Wojewódzka Przychodnia Przeciwgruźlicza i Chorób Płuc.

W 1980 roku, w celu rozszerzenia zakresu oraz poprawy jakości usług leczniczych, na bazie Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego zakłada się uruchomić:

- Wojewódzką Poradnię Stomatologiczną,
- Wojewódzkie Poradnie Specjalistyczne: chirurgiczną, internistyczną, laryngologiczną, neurologiczną, okulistyczną, ginekologiczną, dermatologiczną, medycyny szkolnej, rehabilitacji sportowo-lekarskiej, które będą funkcjonowały w nowych pomieszczeniach/ barakach/ wybudowanych w ramach inwestycji pozaplanowych,
- powołać: Wojewódzki Punkt Krwiodawstwa z układem pracy zmianowej, co ułatwi zabezpieczenie krwi w porze popołudniowej i nocnej.

Liczba łóżek w szpitalach ogólnych w roku 1979 wynosi 1.025, łóżek rzeczywistych i uległa ona zwiększeniu o 8 łóżek/uzysk w wyniku remontów/ w porównaniu z 1978 rokiem. W roku 1980 liczba łóżek pozostanie na poziomie roku bieżącego. W m-cu grudniu zostanie zakończona budowa ~~budowa~~ szpitala w Radzynie Podlaskim o 356 łóżkach lecz przekazanie do użytku nastąpi w początku roku 1981.

Liczba łóżek w szpitalu psychiatrycznym w roku bieżącym wzrosła o 15 w porównaniu do planowanej wielkości i wyniesie 205 łóżek, a w 1980 roku wzrośnie o dalszych 5 łóżek.

Pod względem liczbowym stan ośrodków zdrowia na wsi nie ulegnie zmianie lecz nastąpią zmiany pod względem standardu i wyposażenie ośrodków zdrowia w: Kórniczy, Oleszance i Ulanie Majoracie.

Województwo dysponuje dwoma żłobkami usytuowanymi w Białej Podlaskiej o 220 miejscach. Sposobem gospodarczym realizowany jest aktualnie żłobek w Radzynie Podlaskim o 80 miejscach, lecz z uwagi na przedłużający się termin jego zakończenia nie zostanie on oddany do użytku w 1980 roku, stąd liczba miejsc w żłobkach pozostanie na poziomie roku bieżącego.

Liczba miejsc w domach pomocy społecznej w omawianym okresie nie ulegnie również zmianie.

W ramach nakładów inwestycyjnych przewiduje się poza zakończeniem budowy szpitala w Radzynie Podlaskim/o czym była mowa wcześniej/oddanie do użytku magazynu rezerw terenowych w Międzyrzecu Podl., a ponadto kontynuowane będą prace przy budowie szpitala w Działej Podl., pawilonu dla przewlekle chorych w Parczewie oraz 2 przychodni w Łosicach i Terespolu. Przewiduje się również rozpoczęcie budowy kotłowni dla potrzeb ZOZ w Parczewie i magazynu rezerw terenowych w Łosicach.

Wzrastające zadania służby zdrowia wymagają odpowiedniego zwiększenia kadr kwalifikowanych. W 1980 roku zakłada się wzrost liczby lekarzy medycyny o 15,5 %, lekarzy dentyków o 13,2 %, farmaceutów o 3,6 % oraz pielęgniarek o 10,5 %. W związku z powyższym poprawie ulegną więc wskaźniki na 10 tys. mieszkańców w porównaniu do roku 1979:

- lekarzy medycyny	z 10,6	do 12,2
- lekarzy dentyków	z 3,2	do 3,9
- farmaceutów	z 3,9	do 4,1
- pielęgniarek	z 30,8	do 34,0

Znaczna część kadry medycznej z wyższym wykształceniem skierowana zostanie do istniejących już placówek w celu poprawy obsady w szczególności w rejonach ogólnych podstawowej opieki zdrowotnej w miastach oraz gminnych i wiejskich ośrodków zdrowia.

KULTURA I SZTUKA

Zasadniczym kierunkiem działania w zakresie kultury i sztuki w 1980 roku będzie rozszerzenie działalności na rzecz rozwoju i upowszechnienia kultury, przy intensywniejszym niż dotychczas wykorzystaniu bazy materialnej i jej unowocześnianiu.

- Rok 1980 będzie kontynuacją działań zmierzających do:
- poprawy bazy materialnej i wyposażenia placówek kulturalnych,
 - doskonalenia i umacniania gminnych ośrodków kultury poprzez systematyczne działanie instrukcyjno-metodyczne w celu usamodzielnienia tych ośrodków i przygotowania do pełnienia funkcji gminnego centrum kultury,
 - uintensywnienie działalności domów kultury; które umożliwiające czynne uczestnictwo w kulturze, rozwój zdolności twórczych w zespołach amatorskich i kółkach zainteresowań,
 - podnoszenie kwalifikacji zawodowych i społecznych kadr,

W 1980 roku sieć podstawowych urządzeń kultury nie ulegnie w zasadzie większym zmianom. Liczba domów kultury powiększy się o Miejski Dom Kultury w Międzyrzecu Podlaskim, którego jedno skrzydło oddane zostało do użytku już w roku bieżącym. Obejmie on zasięgiem swojego działania również gminę Międzyrzec Podlaski, a w związku z tym likwidacji ulegnie GOK z dniem 31 grudnia br.

Zwiększeniu natomiast / o 3 / ulegnie liczba wiejskich domów kultury, bowiem oddane zostaną do użytku, realizowane w ramach czynów społecznych domy kultury w: Sapiechowie, Kołczynie i Derewicznej.

W roku 1978 na terenie województwa działało 21 kin dysponujących 2.619 miejscami. Ich liczba w roku bieżącym zmniejszyła się do 17 w wyniku zlikwidowania kin w: Łomazach, Ulanie Majoracie, Zalesiu i Wiesznicach, a w roku 1980 ulegnie likwidacji kino w Leśnej Podl. stąd działać będzie 15 kin o 2332 miejscach. Likwidacja kin następuje na skutek: niskiego wskaźnika widzów, słabych wyników ekonomicznych/ płace pracowników kilkakrotnie przekraczając osiągnięte wpływy/, niedostatecznego ogrzewania sal kinowych oraz przestarzałej aparatury projekcyjnej.

W zakresie sieci bibliotek w 1980 roku nie zakłada się zmian. Poprawie ulegnie wyposażenie tych placówek, o czym świadczyć będzie wzrost zakupionych książek o 5 tys. tomów w 1980 roku w porównaniu do przewidywanego wykonania roku bieżącego.

W 1980 roku nie przeznaczają się nakładów inwestycyjnych na realizację obiektów kultury i sztuki, mimo to baza ulegnie pewnej poprawie, na co wpływ będą miały inwestycje realizowane ze środków społecznych oraz remonty kapitalne. W ramach inwestycji czynowych, których wartość w roku 1980 szacuje się na około 3,3 mln zł zostaną oddane do użytku wymienione wcześniej domy kultury, a ponadto kontynuowane będą prace przy budowie wiejskiego domu kultury w Worgulach.

KULTURA FIZYCZNA I TURYSTYKA

Projekt planu na 1980 rok wskazuje na podstawowe cele jakimi jest upowszechnienie kultury fizycznej poprzez rozwój wychowania fizycznego, sportu, a także przewiduje dalszy, stopniowy rozwój bazy sportowej. Zakłada się, że w 1980 roku liczba obiektów sportowych powiększy się o 3 boiska sportowe, które zostaną przekazane do użytku w: Sławatyczach, Wisznicach i Ulanie Majorskiej.

Działalność inwestycyjna w zakresie kultury fizycznej i sportu opierać się będzie w głównej mierze o czyny społeczne wspomagane środkami budżetowymi oraz Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu. W ramach tych środków, poza wymienionymi już obiektami w 1980 roku przewiduje się zakończenie budowy gminnego ośrodka sportu i rekreacji w Sławatyczach oraz rozpoczęcia budowy podobnego ośrodka w Wisznicach.

Na poprawę bazy usługowej w znacznym stopniu wpłyną kapitalne remonty, na które w 1980 roku przewiduje się kwotę ok. 1,5 mln zł.

Remontami kapitalnymi objęte zostaną między innymi boiska w: Białej Podlaskiej, Radzynie Podlaskim i Terespolu.

W zakresie turystyki projekt planu na 1980 rok zakłada dalsze upowszechnienie turystyki i rekreacji oraz lepsze zaspokojenie potrzeb społecznych w tym zakresie, a także przewiduje dalszy stopniowy rozwój bazy turystycznej.

Zakłada się, że w 1980 roku liczba miejsc noclegowych w obiektach turystycznych ogólnodostępnych zostanie powiększona o 100 miejsc tj. o 8,7%, w tym o 60 miejsc w obiektach czynnych cały rok. Przyrost ten nastąpi w wyniku oddania do użytku Zjazdu Turystycznego w Międzyrzeczu Podlaskim o 60 miejscach noclegowych oraz modernizacji istniejącego kempingu kat. II w Kobylanach, w wyniku której uzyska się dodatkowo 40 miejsc. Z inwestycji nowych w 1980 roku rozpoczęta zostanie budowa Zjazdu Turystycznego w Białce k/Białej Podlaskiej oraz podjęte będą działania w celu rozpoczęcia realizacji kempingu kat. I w Białej Podlaskiej o 100 miejscach noclegowych.

Podobnie jak i w zakresie kultury fizycznej i sportu - działalność inwestycyjna w zakresie turystyki oparta jest głównie o czyny społeczne i środki Centralnego Funduszu Turystyki. W ramach tych środków poza budową i modernizacją w/w obiektów realizowane będą również drobne inwestycje w zakresie turystycznego zagospodarowania lasów państwowych polegające na wykonaniu miejsc biwakowych i parkingów śródleśnych oraz miejsc postoju pojazdów samochodowych.

BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Projekt planu na 1980 rok przewiduje oddanie do użytku 2.476 mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej 184,0 tys. m². Stanowi to wzrost w porównaniu z przewidywanym wykonaniem 1979 roku odpowiednio o 5,0% i 6,7%.

W ramach uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego przewiduje się przekazanie 1.083 mieszkań o powierzchni użytkowej 53,1 tys. m².

w budownictwie indywidualnym w 1980 roku zakłada się wybudowanie 1,390 mieszkań o powierzchni użytkowej 130,8 tys.m², w tym:

	Powierzchnia w tys.m ²	Dynamika %	1980 1979	proj.pl. p.uyk.
Budownictwo uspołecznione dla ludności nierolniczej	50,0	94,3		
z tego:				
- spółdzielcze bud.mieszaniowe	40,7	95,8		
- własne zakładów pracy	9,3	88,6		
Budownictwo uspołecznione dla ludności rolniczej	3,2	103,2		
- budownictwo indywidualne dla ludności nierolniczej	57,0	112,6		
z tego:				
- organizowane przez spółdzielczość mieszkaniową	16,0	105,0		
Budownictwo indywidualne dla ludności rolniczej	73,0	112,4		

W ramach budownictwa towarzyszącego uspołecznionemu budownictwu mieszkaniowemu przekazanych zostanie łącznie 3 tyc.m² powierzchni użytkowej lokali socjalno-usługowych. Będą to:

- budynek warsztatów na osiedlu "Orzechowa" w Białej Podl.
- budynek warsztatów na os. "Zabieleka" w Radzynie Podl.
- pawilon gastronomiczny na os. "Contrum" w Białej Podl.
- przedszkole na os. "Orzechowa" w Białej Podlaskiej
- przedszkole na os. "Zabieleka" w Radzynie Podlaskim.

Celem stworzenia warunków prawidłowego rozwoju uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego w 1980 roku przewiduje się rozpoczęcie stanów surowych na budynkach o łącznej powierzchni 43,9 tys.m² tj. około 77 % przewidywanych efektów 1981 roku.

Ogólne nakłady inwestycyjne przeznaczone na realizację uspołecznionego budownictwa mieszkaniowego oraz budownictwa towarzyszącego osiągnę w 1980 roku wartość 322,4 mln zł w tym w rbm 299,1 mln zł.

BUDOWNICTWO

Plan społeczno-gospodarczy na 1980 rok zakłada dalszy wzrost produkcji budowlano-montażowej przedsiębiorstw wykonawczych.

Wielkość produkcji podstawowej kształtować się będzie następująco:

	1980 proj.planu	1980 1979	proj.pl. p.uyk.
I. Budownictwo kubaturowe			
1. B.P.B.	227,6	103,0	
2. P.D.Rol.	100,0	131,6	
3. W.S.B.W.	67,0	121,3	
4. Sp-nia "Jedność"	9,0	92,8	
5. WPK Biała Podl.	80,0	103,8	
II. Budownictwo melioracyjne			
1. Rej.Przeds.Mel.Biała Podl.	90,0	100,0	
2. Rej.Przeds.Mel.Międzyrzec P.	60,0	100,0	
3. Rej.Przeds.Mel. Parczew	95,0	97,9	

Ogółem wartość produkcji budowlano-montażowej przewidziane do realizacji w 1980 rpku wynosić będzie 770,4 mln zł tj. o 5,6 % więcej niż w 1979 roku.

Zatrudnienie w przedsiębiorstwach budowlano-montażowych wyniesie 2,939 osób tj. o 2,0 % więcej jak w roku 1979.

Zakłada się dalszy wzrost wydajności pracy mierzony wartością obrotu globalnego przypadającą na 1 zatrudnionego o 0,7 % w stosunku do przewidywanego wykonania roku bieżącego.

Wraz ze wzrostem wydajności pracy nastąpi dalszy wzrost średniej płacy miesięcznej o 4,3 % osiągając 4,809 zł.

Wielkość określonej na 1980 rok produkcji budowlano-montażowej jest w dalszym ciągu niewystarczająca do zaspokojenia najpilniejszych potrzeb inwestycyjnych województwa a w szczególności w zakresie wykonawstwa zadań związanych z uzbrojeniem terenów pod budownictwo mieszkaniowe.



~~W zakresie wykonawstwa zadań związanych z uzbrojeniem terenów pod budownictwo mieszkaniowe.~~

Celem złagodzenia występującego deficytu produkcji budowlano-montażowej w dalszym ciągu rozwijane będą grupy remontowo-budowlane działające w spółdzielczości mieszkaniowej, spółdzielczości rolniczej, spółdzielniach kółek rolniczych, oraz rolniczych spółdzielniach produkcyjnych. Przewiduje się uzyskanie w ramach systemu gospodarczego produkcji budowlanej w wysokości 512 mln zł.

KOMUNIKACJA

W projekcie planu na 1980 rok zakłada się przewiezienie przez jednostki transportu samochodowego 8,0 mln ton ładunków tj. o 6,7 % więcej niż w roku 1979 oraz 30,0 mln pasażerów co oznacza wzrost o 6,0 % w stosunku do wykonania roku 1979.

Bieć dróg publicznych w województwie wynosi 3.649 km., w tym nawierzchnię utwardzoną posiada 2.020 km.

Projekt planu województwa na rok 1980 zakłada wykonanie w ramach czynów społecznych 41 km nawierzchni oraz 65 km podbudów. Przeprowadzona zostanie modernizacja na drogach o długości 20 km.

W zakresie łączności w 1980 roku nastąpi przyrost abonentów telefonicznych o 1400, z tego większość w Białej Podlaskiej. Ponadto zainstalowanych zostanie 40 teleksów co zwiększy ich stan w województwie do 187.

INWESTYCJE

Zakłada się, że nakłady inwestycyjne gospodarki uspołecznionej wyniosą w 1980 roku 1,800 mln zł podczas gdy w 1979 roku wynoszą 2,020 mln zł. Nastąpi więc spadek planowanych nakładów o 11 %.

Przewidywane wykonanie planu nakładów 1979 roku wyniesie 1,350 mln zł. Planowane nakłady na 1980 rok są zatem wyższe o 450 mln zł /25 %/ od przewidywanego wykonania 1979 roku.

W ramach nakładów planu centralnego realizowane będą następujące ważniejsze zadania inwestycyjne: Fabryka Domów FD-3, Zakład Odzieżowy "GAWA" w Białej Podl., Zakład Maszyn Budowlanych "BUMAR" w Łosicach oraz rozbudowa Białskich Fabryk Mebli.

Ponadto prowadzona będzie elektryfikacja linii kolejowej Białe Podlaska - Terepol - termin zakończenia listopad 1981r.

~~Ponadto prowadzona będzie elektryfikacja linii kolejowej Białe Podlaska - Terepol.~~

W ramach inwestycji noworozpoczynanych przewiduje się rozpoczęcie budowy Zakładu Materiałów Lampowych "POLAM" produkującego sprzęt elektroinstalacyjny.

Nakłady inwestycyjne Urzędu Wojewódzkiego na 1980 rok wyniosą 361,6 mln zł w tym w robotach budowlano-montażowych 288,5 mln zł.

Nakłady te skierowane zostaną na:

- | | |
|------------------------|----------|
| - gospodarkę komunalną | - 48 % |
| - ochronę zdrowia | - 35,4 % |
| - oświatę i wychowanie | - 5,7 % |
| - pozostałe | - 10,9 % |

W ramach przeznaczonych na gospodarkę komunalnych nakładów na uzbrojenie terenów pod budownictwo mieszkaniowe przeznacza się 139,2 mln zł tj. 38,5 % całości nakładów Urzędu Wojewódzkiego.

W 1980 roku zakończone zostaną i przekazane do użytku następujące obiekty:

- rozbudowa ujęcia wody Białe Podl.
- szpital w Radzynie Podlaskim
- sieć wodociągowa ul. Parkowa - Piasekowa oraz uliczne uzbrojenie dla osiedla mieszkaniowego "Orzechowa Południe" w Białej Podl.
- hala przeglądów i napraw oddziału wodociągów i kanalizacji w Białej Podl.

Kontynuowane będą natomiast roboty na:

- szpitalu w Białej Podlaskiej
- oczyszczalniach ścieków w Białej Podl. i Międzyrzeczu Podl.
- gminnych szkołach zbiorczych w Białej Podl. i Piszczacu
- budynkach administracyjnych KW PZPR i Urzędu Wojewódzkiego
- pawilonie dla przewlekle chorych w Parczewie
- bazach woj. Przeds. Gosp. Kom. i Mieszk. oraz Woj. Przeds. Bud. Kom.

Przewiduje się rozpoczęcie następujących zadań:

- rozbudowy ujęcia wody w Białej Podl. i Parczewie
- oczyszczalni ścieków typu "Bioblok" w Łosicach,
- kanału ciepłowniczego do os. "Tereboleska" w Białej Podl.
- kotłowni dla obiektów służby zdrowia w Parczewie

CZYNNY SPOŁECZNE

Wartość przewidzianych do wykonania w 1980 roku prac w ramach czynów społecznych wyniesie 285,0 mln zł.

Głównymi kierunkami prac czynowych będzie podobnie jak i w latach ubiegłych budowa dróg lokalnych, ich remonty budowa ośrodków zdrowia, remizo-świetlic oraz zbiorników p.pożarowych. Struktura czynów społecznych na 1980 rok przedstawia się następująco:

- budownictwo drogowe - 49,9 %
- gospod.komunalna i mieszk. - 16,0 %
- kultura fiz.i turystyka - 8,2 %
- ochrona zdrowia - 6,5 %
- oświata i kultura - 5,4 %
- ochrona p.poż. - 3,9 %
- pozostałe - 10,1 %

Przedstawiony materiał stanowi syntezę - skrót opracowanego planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa na 1980 rok.

Prezentowane w niniejszym materiale niektóre wielkości w zakresie nakładów inwestycyjnych i wartości sprzedaży przemysłowej mogą ulec zmianie po zakończeniu bilansowania robót budowlano-montażowych planu centralnego oraz przyjęciu przez KSR planów techniczno-ekonomicznych.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH /kontynuowane kończone w 1980r/

lp.	Wydział, inwestor nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego	Wartość całkowita Ogółem rmb	Nakł.na 1980r. Ogółem rmb	Generalny częściowy wykonawca
1	2	3	4	5
	I. Wydz.Gospod.Teran. i Ochr.Srod.	33,5 25,9	11,0 9,3	X
1	Rozbudowa ujęcia wody w Białej Podl.	18,8 13,9	6,3 4,4	Łub.Przeds.Rob. Inż. w Lublinie
2	Sieć wodoc.ul.Parkowa- Piaskowa Biała Podl.	7,9 7,2	1,2 0,6	--
3	Sieć sanitarno-burzowa oraz wodoc.-kanalizac. na os.Orzechowa- Południe	4,8 4,8	4,3 4,3	Woj.Przeds. Bud.Komunal.
	II.Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej	200,0 144,5	67,7 33,5	X
1	Szpital w Radzynie Podlaskim	196,8 141,7	85,0 31,0	Białe.Przeds. Budowlane
2	Magazyn rezerw teren. w Międzyrzeczu Podl.	3,2 2,8	2,7 2,3	systema gospod.
	III. Wydz.Budżet.-Gos.	5,9 4,8	3,4 3,2	X
1	Magazyny WIOC Biała P.	5,9 4,8	3,4 3,2	Woj.Przed. Bud.Kom.
	IV. Woj.Przeds.Bud.Kom.	8,5 7,5	6,3 5,5	X
1	Budynek rotacyjny	8,5 7,5	6,3 5,5	Woj.Przeds. Bud.Kom.
	V. Woj.Przeds.Gospod. Kom.i Mieszkan.	4,8 4,2	2,4 2,0	--
1	Hala przeglądów i napraw Oddz.Wodoc.	4,8 4,2	2,4 2,0	--
	O g ą ł e m	250,7 186,9	91,6 53,5	X

W Y K A Z
zadań inwestycyjnych kończonych po 1980 roku

lp	Wydział, inwestor nazwa i lokalizacja zadania	Wartość całkowita		Nakłady na 1980r		Generalny częściowy wykonawca
		Opósem ruba	Opósem ruba	Opósem ruba	Opósem ruba	
1	2	3	4	5	6	7
	I. Wydz. Gosp. Teren. i Ochr. Środow.	424,7 320,1	57,7 56,7			X
1	Oczyszcz. ścieków w Białej Podlaskiej	260,5 195,5	21,5 21,0	Przeds. Rob. Inż. Bud. Przem. Lublin		
2	Oczyszczalnia ścieków w Międzyrzeczu Podl.	59,1 44,6	11,0 11,0	--		
3	Przepompownie ścieków w Międzyrzeczu Podl.	14,7 11,7	-	--		
4	Ujęcie wody w Międzyrzeczu Podl.	25,4 14,8	7,0 6,5	Lub. Przeds. Rob. Inż.		
5a	Kolektor sanitarny w Międzyrzeczu Podl.	34,6 28,8	10,0 10,0	Przeds. Rob. Inż. Bud. Przem. w Lublinie		
6a	Kolektor sanit. zad. IV ul. H. Sawickiej Biała Podlaska	30,4 26,8	8,2 8,2	--		
	II. Wydz. Zdrowia i Opieki Społecznej	489,9 386,6	44,4 41,3			X
1	Szpital w Białej Podl.	428,0 294,4	25,2 24,4	Białe. Przeds. Budowlane		
2	Przychodnia łosice	26,1 23,0	5,2 6,0	--		
3	Przychodnia z apteką w Terespolu	13,2 9,5	2,5 2,0	--		
4	Pawilon dla przewlekło- chorych w Parczewie	22,6 19,7	10,5 8,9	sys. gosp.		
	III. Kuratorium Oświaty i Wychow.	184,0 144,2	22,2 19,9			X
1	Gminna Szkoła Zbiorcza w Białej Podl.	118,0 93,0	13,2 11,9	Białe. Przeds. Bud.		
2	Gminna Szkoła Zbiorcza w Piszczacu	66,0 49,2	9,0 8,0	--		
	IV. Woj. Przeds. Gosp. Kom. i Mieszkan.	132,0 102,4	31,0 30,0			X
1	Baza WPGKiM ul. Północna w Białej Podl.	68,6 50,1	16,0 15,0	Woj. Przeds. Bud. Kom.		
2	Kanał ciepł. ul. Kapie- łowa Biała Podl.	62,4 52,3	15,0 15,0	Lub. Przeds. Instal. Przem.		

- 2 -

1	2	3	4	5
	V. Wojew. Przeds. Bud. Komunaln.	51,5 47,5	8,1 8,1	X
1	Baza Wojew. Przeds. Bud. Komunal.	51,5 47,5	8,1 8,1	Woj. Przeds. Bud. Komunal.
	VI. Wydział Budżetowo- Gospodarczy	225,7 177,7	35,9 27,6	X
1	Budynek administrac. Urzędu Wojewódz.	113,4 80,6	20,0 14,0	Białe. Przeds. Budowlane
2	Budynek administr. Kw PZPR	112,3 97,1	15,9 13,5	Białe. Przeds. Budowlane
	OGOLEM	1502,8 1138,5	199,3 183,6	X

WYKAZ

zadań inwestycyjnych noworozpoczynanych

lp	Wydział, inwestor nazwa i lokalizacja zadania inwestyc.	Wartość całkowi- ta ogółem rmb	Nakł. na 1980r. ogółem rmb	Generalny częściowy wykonawca
1	2	3	4	5
	I. Wydz. Gospod. Teren. i Ochr. Środowiska	112,7 90,0	50,7 42,4	X
1	Ujęcie wody Parczew	30,1 18,8	3,3 3,0	Lub. Przeds. Rob. Inż.
2	Oczyszczalnia ścieków "Bioblok" Łosice	20,0 17,0	6,0 5,0	Woj. Przeds. Bud. Komunal.
3	Kanał ciepł. od ul. Północnej do os. Tere- belska	25,4 22,3	14,0 12,0	--
4	Mała Obwodnica Radzyń Podl.	1,0 0,9	1,0 0,9	Lub. Przeds. Rob. Inż.
5	Kolektor sanit. ul. Francuska- Miła	8,0 7,0	8,0 7,0	Woj. Przeds. Bud. Komunal.
6	Kolektor sanit. ul. Piotra Skargi	8,2 6,0	8,2 6,0	Lub. Przeds. Rob. Inżyn.
7	Kanalizacja burzowo- odwodnieniowa os. "Zarowie" Międzyrzec	20,0 18,0	10,2 8,5	Woj. Przeds. Miel. Między- rzec Podl.
	II. Wydz. Zdrowia i Opieki Społecznej	27,7 15,3	6,0 5,0	X
1	Kotłownia przy szpita- lu w Parczewie	27,7 15,3	6,0 5,0	Biała. Przeds. Budowlane
	III. Woj. Przeds. Gosp. Kom. i Mieszk.	36,9 19,3	4,0 4,0	Woj. Przeds. Bud. Komunal.
1	Rozbudowa ujęcia wody w Białej Podl. II etap	36,9 19,3	4,0 4,0	--
	OGÓŁEM	177,3 124,6	60,7 51,4	X

**PROJEKT PLANU BUDOWY DRÓG LOKALNYCH WYKONANYCH
W RAMACH CZYNÓW SPOŁECZNYCH NA ROK 1980.**

G m i n a	Odcinek	Navierzchnia w metrach bież.
1	2	3
	<u>RDP Biała Podlaska</u>	
1. Rokitno	Rokitno - Klonownica	1 000
2. - " -	Olszyn - Kołczyn	1 500
3. Janów Podl.	Peredyło - Jakuszki	1 000
4. Biała Podl.	Dubów - Ortel	1 000
5. Konstantynów	Konstanżynów - Gnojno	1 000
6. Zalesie	Lachówka - Dobryń D.	1 000
7. Terespol	Dobratycze - Żuki	1 000
8. - " -	Lebiedziew - ferma owiec	1 000
9. - " -	Trasa E-8 - Kobyłany	1 000
10. Piszczac	Piszczac - Kościeniewiczze	1 000
11. Kodeń	Kodeń - Kopytów	1 000
12. Leśna Podl.	Leśna - Osówka	1 000
13. Sarnaki	Bużka - Mierzvice	1 000
	RAZEM RDP Biała Podl.	13 500
	<u>RDP Międzyrzec Podlaski</u>	
1. Drelów	Łózki - Wólka Łóżecka	1 500
2. Kąkolwnica	Olszewica - Lipniki	2 500
3. Międzyrzec P.	Międzyrzec - Tuliszów	1 000
4. - " -	Kożuszki - Łuby	1 200
5. Milanów	Milanów - Zielonice	1 000
6. Ulan-Majorat	Dminin - Domaszewnica	1 000
7. - " -	Zakrzew - Gąsiory	1 000
8. Łosice	Meszki - Czuchleby	1 400
9. - " -	Nowosielec - Dziecioty	1 000
10. Huszlew	Kownaty - Krasne	1 000
11. Komarówka	Przegaliny - kol. Zawsiowa	1 000
12. Czemierniki	Czemierniki - Suchowola	1 000
13. Wołyn	Branica R. - Zbulitów	1 000
14. Radzyń Podl.	Białka - Jaski	1 000
15. - " -	Radzyń - Siedlanów	940
	RAZEM RDP Międzyrzec Podl.	17 540

1	2	3
	<u>RDP Parczew</u>	
1. Łomazy	Hanna - Koszoly	1 000
2. - " -	Bielany - Kozły	1 000
3. Tucznia	Dąbrowica - Koroszczyńska	1 200
4. - " -	Międzyłes - Rozbitówka	1 000
5. Hanna	Lack - Dołhobrody	1 300
6. Podedwórze	Podedwórze - Zaliszcze	1 000
7. Sosnówka	Lipinki - Wygnanka	1 000
8. Dąbowa Kłoda	Bednarzówka - Chmielów	1 000
9. Siemień	Gródek - Działyn	1 000
10. Jabłoń	Jabłoń - Gęś	1 000
11. Siawatyce	Zańków - Krzywówka	1 000
12. Wisznice	Horodyszczce - Brzozowy Kąt	1 000
13. - " -	Horodyszczce - Lyniew	1 000
14. - " -	Dubica - Mierzwinek	1 000
15. Parczew	Zaniówka - Jasionka	1 000
	RAZEM RDP Parczew	15 500

PODSTAWOWE WSKAZNIKI

PLANU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO ROZWOJU WOJEWÓDZTWA BIALSKOPONLASKIEGO NA 1980 ROK.

Wyszczególnienie	Jedn. miary	1979 przewidyw. wykon.	1980 plan	1980/1979 %
1	2	3	4	5
1. Ludność ogółem stan na 31.XII.	tys. osób	285,2	286,4	100,4
1.1. w miastach	"	82,0	85,1	103,8
1.2. na wsi	"	203,2	201,3	99,1
<u>PRZEMYSŁ USPOŁ.</u>				
1. Sprzedaż wyrobów, robót i usług własnej prod. ogółem	mln. zł c. zbył.	5.631,4	5.913,0	105,0
2. Sprzedaż wyrobów, robót i usług własnej produkcji na rynek	"	2.398,7	2.715,5	113,2
3. Sprzedaż wyrobów, robót i usług własnej produkcji na eksport	"	673,7	678,8	100,8
4. Zatrudnienie / bez uczniów zatrudnionych w nakładztwie/	osób	11.288	11.504	101,9
5. Osobowy fundusz płac	mln. zł	563,7	588,9	104,5
6. Wydajność pracy	tys. zł	488	515	105,5
<u>ROLNICTWO</u>				
1. Powierzchnia użytków rolnych ogół.	tys. ha	374,1	374,0	100,0
w tym: we władaniu:				
1.1. jednostek uspołecznionych	"	33,7	37,1	110,0
w tym:				
1.1.1. jednostek państw.	"	19,4	21,7	111,8
2. powierzchnia zasiewów ogółem	"	268,8	269,0	100,0

1	2	3	4	5
3. Plony	q/ha			
3.1. Zboża ogółem	"	18,7	26,0	139,0
3.2. buraki cukrowe	"	300,0	300,0	100,8
3.3. oleiste	"	5,0	18,0	360,0
3.4. ziemniaki	"	220,0	230,0	104,5
3.5. siano łąkowe	"	63,6	68,0	106,9
4. Zbiory	tys.t.			
4.1. zboża	"	318,4	444,6	139,6
4.2. buraki cukrowe	"	8,1	9,0	111,1
4.3. ziemniaki	"	1.527,2	1.472,0	96,4
4.4. siano łąkowe	"	476,2	524,0	110,0
5. pogłowie zwierz. gospodarskich	tys.szt			
5.1. bydło	"	201,2	215,0	106,8
5.2. trzeda chlewna	"	503,4	515,0	102,3
5.3. o w c e	"	157,0	158,0	100,6
5.4. k o n i e	"	45,8	45,0	98,3
6. Produkcja żywca ogółem	tys.t.			
6.1. wieprzowego	"	51,1	51,0	99,8
6.2. wołowego	"	21,4	21,2	99,0
6.3. drobiowego	"	5,9	6,0	101,7
6.4. produkcja mleka	tys.l.	215,9	222,3	103,0
7. Skup podst.prod. rol.				
7.1. zbóż/ z ziarnem siewnym/	tys.t.	32,0	65,0	203,1
7.2. żywca rzeźnego w przelicz.na wagę mięsa	"	48,6	48,5	99,8
7.3. mleka	mln.l.	141,0	145,0	102,8
7.4. ziemniaków	tys.t.	245,0	238,0	97,4
8. Zużycie nawozów mineral.na 1 ha uż.rol.	kg	135,7	142,0	104,6
9. Ilość ciągników fizycz.ogółem	szt	9.099	10290	113
9.1. w gosp.indywidual.	"	6.700	7.700	114,9
10. Ilość ciągn.przelic.ogółem	"	11.920	13.683	113,9
10.1. Ilość ha przyp. na 1 ciągn.przel.	ha	31,4	27,5	87,6

1	2	3	4	5
11. Gospodarstwa specj.	szt.	2.800	4.000	142,8
w tym:				
w produkcji zwierz.	"	2.200	3.140	142,7
w produkcji roślinnej	"	600	860	143,3
12. Trwałe rozdysponowanie gruntów	ha			
12.1. P.G.R.		1.200	1.260	105,0
12.2. S.K.R.		400	350	87,5
12.3. R.S.P.		750	700	93,3
12.4. Sprzedaż rol. indyw.		3.900	3.000	76,9
12.5. Innym jednostkom		50	50	100,0
13. Przejęcie gruntów na rzecz PFZ od rol. indywidualnych		4.150	4.100	98,8
<u>HANDEL I USŁUGI</u>				
1. Sprzedaż detal.ogół.	mln zł	7.910,2	8.287,8	104,8
2. Sprzedaż w uspołecz. handlu detalicz.	"	7.071,8	7.397,7	104,6
3. Sprzedaż w uspoł.przedsiębior.gastronom.	"	395,4	420,1	106,2
4. Ilość m2 pow. użyt.k. sklepów	tys.m2	84,9	85,9	101,2
5. Ilość miejsc konsum. w gastr.otwartej	tys. miejsc	6,3	6,9	109,8
6. Wartość usług dla ludności/pełna sfera/	mln zł	1.130,2	1.318,8	116,7
7. Wartość usług bytow. świadcz.przez jedn. uspoł.i nieuspołecz.	"	379,3	429,9	113,3
7.1. Wart.usług byt.świadcz.przez jedn.uspoł. planu terenowego	"	66,7	76,6	114,8
8. Zatrudn.w usługach bytow.świadcz.przez jedn.planu teren.	tys. osób	1,1	1,1	100,0
9. Wartość sprzed.wyrob. i usł.rzemiosła	mln zł	291,0	344,0	118,2
10. Liczba zakł.rzemieśl.	zakład	2.000	2.200	111,0
11. Liczba zatrudnionych w rzemiośle/ bez uczniów/	osoba	2.260	2.600	115,0
12. Liczba uczniów w rzemiośle	"	270	340	125,9

1	2	3	4	5
GOSPODARKA MIESZKANIOWA				
1. Efekty rzeczowe bud. mieszkaniowego ogółem	mieszk.	2.358	2.484 2.446	105,0 105,3
z tego:				
- uspołecznione dla ludności nieroln.	"	1.084	1.031 1.023	95,1 84,4
- uspołecz. dla ludn. rolniczej	"	44	60	136,4
- indywidualne dla ludn. nierolniczej	"	540	608	112,6
- indywidualne dla ludn. rolniczej	"	690	785	113,8
2. Podstawowe urządzenia towarzyszące bud. mieszk. dla ludn. nieroln.	tys. m2	2,0	3,0	150,0
3. Nakłady inwestycyjne na uspołecz. budown. mieszk. dla ludn. nierolniczej	mln zł rbm	239,2	299,1	125,1
GOSPODARKA KOMUNALNA				
1. Długość sieci wodoc. w tym w miastach	km	75,3	82,1	109,0
2. Długość sieci kanaliz. w tym w miastach	"	55,0	58,9	107,1
3. Zdolność produkc. wodociąg.	tys. m3 doba	6,9	11,0	159,4
4. Sprzedaż wody konsum. mentom	tys. m3	2.400	2.500	104,1
5. Zużycie wody na 1 mieszkańca korzyst. z wodociągu	m3/rok	52,0	53,2	102,3
OSWIATA I WYCHOWANIE				
1. Liczba dzieci w placów. wychowan. przedszk.	osoba	8.919	9.529	106,8
2. % liczby dzieci w plac. wych. przedszk. w stos. do liczby dzieci w wieku 3 - 6 lat.	%	44,0	46,5	X
2.1. w tym: w miastach	%	64,5	67,0	X

1	2	3	4	5
3. Liczba szkół podst. ogółem	szkoła	160	160	100,0
3.1. Zbiorczych szkół gm.	"	31	31	100,0
4. Liczba uczniów w szk. podst. ogółem	uczeń	36.401	36.744	100,9
4.1. W zbiorczych szkołach gm.	"	28.226	28.250	100,1
5. Liczba absolw. szk. podstawowych	absolw.	4.717	4.660	98,8
6. % absolw. podejm. dalszą naukę w szk. ponadpodst.	%	98,0	98,3	X
7. Liczba uczn. w kl. I	uczeń	4.581	4.640	101,3
7.1. Liceów ogólnokszt.	"	874	840	96,1
7.2. Młodzież. szk. zawod.	"	3.707	3.800	102,5
8. Liczba uczniów w liceach ogólnokszt. dla młodz. nieprac.	"	3.394	3.310	97,5
9. Liczba uczn. w szk. zawod. dla młodz. nieprac.	"	3.711	9.900	101,9
9.1. Przyposob. zawod. i rol. razem	"	-	-	-
9.1.1. rolniczego	"	-	-	-
9.2. zasadn. szk. zawod. i rolniczych	"	5.955	-	99,1
9.2.1. rolniczych	"	672	700	104,2
9.3. liceach zawodow.	"	903	970	107,4
9.3.1. rolniczych	"	442	470	106,3
9.4. technikach zawod.	"	2.355	2.400	101,9
9.4.1. rolniczych	"	807	830	102,8
9.5. polic. stud. zawod.	"	437	450	103,0
9.5.1. rolniczych	"	-	-	-
9.6. szkołach artystycz. I i II stopnia	"	61	180	295,1
OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA				
1. Liczba miejsc w żłob.	miejsce	220	220	100,0
1.1. Liczba miejsc w żłob. na 100 dzieci w wieku 0-3 lat	"	1,4	1,4	100,0

1	2	3	4	5
1.2. Dzieci przebywające w żłobk. w odsetku liczby dzieci do 3 lat	%	1,4	1,4	100,0
2. Liczba łóżek w szpit.og./bez psych.	łóżko	1.025	1.025	100,0
2.1. Liczba łóżek na 10 tys ludności	"	35,9	35,8	99,7
3. Liczba łóżek w zakł. dla nerwowo i psych. chorych	"	205	210	102,4
4. Liczba miejsc w domach pom.społecz.	miejsce	63	63	100,0
4.1. w domach rencistów	"	-	-	-
5. Liczba ośrodków zdrowia na wsi	ośrod.	43	43	100,0
6. Liczba lekarzy	osoba	303	350	115,5
7. Liczba lekarzy dent.	"	91	103	113,2
8. " farmaceutów	"	112	116	103,6
9. " personelu średn.	"	1.386	1.509	108,9
9.1. pielęgniarek	"	879	971	110,5
KULTURA FIZYCZNA I WYPOCZYNEK				
1. Liczba stadionów i boisk	obiekt	19	22	115,7
2. Liczba hal i sal sportowych /od 21 x 10,5 m/	"	12	12	100,0
2.1. szkolnych	"	12	12	100,0
3. Liczba pływalni	"	2	2	100,0
3.1. otwartych	"	1	1	100,0
3.2. krytych	"	-	1	-
4. Liczba miejsc nocleg. w obiektach turyst. ogólnodost. łącznie z kwaterami prywatn.	miejsca	1.148	1.248	108,7
4.1. W hotelach	"	172	172	100,0
5. Liczba miejsc wczas. /łącznie z kwaterami prywatnymi/	"	3.016	3.016	100,0
KULTURA I SZTUKA				
1. Liczba bibliotek publ. łącznie z filiami	biobl.	106	106	100,0
2. Liczba kin ogółem	kino	17	16	94,1

1	2	3	4	5
3. Liczba miejsc w kinach	miejsca	2.442	2.332	95,5
4. Liczba miejsc w teatr.	"	-	-	-
SZKOLNICTWO WYŻSZE				
1. Liczba studentów w szkołach wyższych ogółem	student	784	775	98,9
1.1. na studiach dzienn.	"	572	485	84,8
2. Liczba studentów nowo przyjętych na I rok studiów	"	175	195	111,4
2.1. na studiach dzienn.	"	135	135	100,0
2.2. na studiach dla pracuj.	"	40	60	159,0
3. Liczba miejsc w domach studenta	miejsce	495	405	800,0
4. Liczba absolwentów szkół wyższych	absolw.	180	185	102,8



